ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 05 июля 2021 г. № 07/851

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от
29 октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского

округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  г.  №  10/509  «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа  «Вуктыл»,   их  формирования  и  реализации»  администрация  городского  округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября
2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие образования» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление   подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                  В.А. Бабина

                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ
         к постановлению администрации

         городского округа «Вуктыл»
           от 05 июля 2021 г. № 07/851

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

  В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября   2020 г.
№ 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие образования»:

 в  муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие образования»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа):

1) в таблице № 4:
а) позицию 41 изложить в следующей редакции:

«
41. Основное

мероприятие 1.5.
Ежемесячное де-
нежное вознагра-
ждение за классное
руководство педа-
гогическим работ-
никам   муници-
пальных образова-
тельных организа-
ций, реализующих
образовательные
программы началь-
ного общего,
основного общего
и среднего общего
образования

Управление
образования

2021
год

2023
год

Доведение сред-
ней  заработной
платы педагоги-
ческих работни-
ков организаций
дошкольного,
общего и допол-
нительного  об-
разования  до
средней  зара-
ботной  платы  в
Республике
Коми

ИМЗ  доля  педагоги-
ческих  работников
общеобразователь-
ных организаций, по-
лучивших  вознагра-
ждение  за  классное
руководство, в общей
численности  педаго-
гических  работников
такой категории

»;
б) позицию 91 исключить;

2) позиции 1, 2 таблицы № 5 изложить в следующей редакции:
«
1. Основное

мероприятие 1.5.
Ежемесячное  де-
нежное  вознагра-
ждение  за  классное
руководство педаго-
гическим  работни-
кам    муниципаль-
ных  образователь-
ных  организаций,
реализующих  об-
разовательные  про-
граммы  начального

Межбюджетный
трансферт на Еже-
месячное денежное
вознаграждение за
классное руко-
водство педагогиче-
ским работникам
муниципальных об-
разовательных орга-
низаций, реализую-
щих образователь-
ные программы на-
чального общего,

Доля педаго-
гических ра-
ботников об-
щеобразова-
тельных орга-
низаций, по-
лучивших
вознагражде-
ние за класс-
ное руко-
водство, в об-
щей числен-
ности педаго-

1.  Доля  педагоги-
ческих  работни-
ков общеобразова-
тельных организа-
ций,  получивших
вознаграждение за
классное  руко-
водство,  в  общей
численности педа-
гогических  работ-
ников  такой  кате-
гории, процент

100 100 100

общего,  основного
общего  и  среднего
общего образования

основного общего и
среднего общего об-
разования, в том
числе адаптирован-
ные основные об-
щеобразовательные
программы

гических ра-
ботников та-
кой категории

2. Основное
мероприятие 2.3.
Меры  социальной
поддержки  обучаю-
щимся, воспитанни-
кам  образователь-
ных учреждений

Субсидия на орга-
низацию бесплатно-
го горячего питания
обучающихся, полу-
чающих начальное
общее образование
в муниципальных
образовательных
организациях

Доля обучаю-
щихся, полу-
чающих на-
чальное об-
щее образова-
ние в муници-
пальных об-
разователь-
ных организа-
циях, получа-
ющих бес-
платное горя-
чее питание, к
общему коли-
честву обуча-
ющихся,  по-
лучающих на-
чальное об-
щее образова-
ние в муници-
пальных об-
разователь-
ных организа-
циях

1.  Доля  обучаю-
щихся,  получаю-
щих начальное об-
щее образование в
муниципальных
образовательных
организациях,  по-
лучающих  бес-
платное  горячее
питание,  к  обще-
му  количеству
обучающихся,  по-
лучающих началь-
ное общее образо-
вание  в  муници-
пальных образова-
тельных организа-
циях, процент

100 100 100

»;
3) позицию 131 таблицы № 6 исключить;
4) позицию 131 таблицы № 7 исключить.